qz bona sunt om̄ia: qz bonus deus q̄ fecit
om̄ia: r lau. dāt illū opa sua considerata: qz
bōa sunt: ab eo q̄ h̄z sp̄m̄ p̄siderādi: sp̄m̄
pietatis r sapie. **U**ndiqz de⁹ lau. dāt ab opi-
bus suis. **Q**uō illū lau. dant opa sua: **I**stos
os trū puerorū in camino ignis. **Q**uid p̄-
termissum est: **L**audat celū: lau. dāt angeli:
lau. dant sidera: lau. dant sol et luna: lau-
dant dies r noctes: lau. dat quicquid ger-
minat de terra: lau. dat quicquid natat in
maru: lau. dat quicquid volitat in aere: lau-
dant om̄es mōtes r colles: lau. dāt frigora
r estas: r cetera oīa q̄ de⁹ fecit. **A**udistis qz
lau. dāt deum: **N**ūqd̄ audistis tibi quia lau-
dat deū auaricia: qz lau. dat deuz luxuria:
Non lau. dāt ista: qz non ip̄e illa fecit. **L**au-
dant tibi hoies deum: hois creator est de⁹.
Auaricia opus est mali hois: hō ip̄e op⁹ ē
dei. **E**t qd̄ vult de⁹: **O**ccidere in te qd̄ ip̄e
fecisti: r saluare te quē fecit ip̄e. **N**oli fene-
rare: tu accusas scripturā dicentē: **Q**ui pe-
cuniam suā nō dedit ad vsurā. **N**on ego il-
lud scripsi: nō de ore meo p̄mo exiit: **B**en-
audi. **E**t ille: **C**lerici nō fenerāt. **E**t forte q̄
tibi loquit nō fenerat: s̄ si fenerat fac: quia
r ip̄e fenerat. **N**ūqd̄ fenerat q̄ p̄ ipm̄ loq̄-
tur: **S**i facit qd̄ tibi dicit: r nō facis tu: tu i
ignem: ille in regnū. **S**i nō facit qd̄ tibi di-
cit: r parit facit mala que facis: r dicit bōa
q̄ non facit: pariter in ignem sensū ardebit:
vbum aut̄ dñi manet in eternū. **N**ūqd̄ ar-
det f̄mo q̄ tibi loquit: id est bonus r iustus fa-
mul⁹ dei: aut pharise⁹ ē cathedra **A**dyssi
sedes. **A**udisti r de ip̄is. **Q**ue dicūt: facite:
q̄ aut̄ faciūt: facere nolite. **N**ō habes tu vñ
te excuses qñ f̄mo dei tibi loquit: quia nō
potes interficere f̄monem dei. **C**riminari
qñs eos p̄ quos tibi loquit f̄mo dei. **Q**ue
re q̄tum vis: dic q̄tum vis: blasphemā quā
tum vis: **S**epe expugnauerūt me a iuuen-
tute mea. **B**icat vō isrl̄: sepe expugnaueſt
me a iuuentute mea. **A**udent etiam fenera-
tores dicere: non habeo aliud vñ viuam.
Hoc mihi r latro diceret dephensus i fau-
ce: hoc r fractoz diceret dephensus circa
pietē alienum: hoc mihi r leno diceret:
emēs puellas ad p̄stitutioz: s̄z malefic⁹ in-
cantās mala r vendēs maliciā suā. **Q**uic-
qd̄ tale p̄hibere conaremur: responderent
om̄es qz non haberēt vnde viuerēt: qz in-
de sepascerent: quasi nō hoc ip̄m in ill̄ ma-
xime puniendū est: qz artem neq̄tie delege-
runt vnde victū transigāt: r inde se volūt

pascere: unde offendat eum a quo omnes pascunt. Sed cum clamaueris hoc et dixeris illi: respondent: Si sic: non huc accedimus: si sic: non intramus in ipsam ecclesiam. Veniant: intrent: audiant: Sepe expugnauerunt me a iuuentute mea: Etenim non potuerunt mihi. Super dorsum meum fabricauerunt peccatores: hoc est non potuerunt agere ut consentiam: fecerunt quod portem. *De* placere dictum est: quod optime significatum est: Etenim non potuerunt mihi: super dorsum meum fabricauerunt peccatores. Agunt nobiscum primo: ut consentiamus illi ad facta mala: si non consenserimus: tolerate nos dicunt. Ergo quia non potuisti mihi: ascende in dorsum meum: portare te habeo: quousque veniat finis. Sic enim mihi preceptum est: ut fructum afferam cum tolerantia: nunc te corrigo: tolero te: aut forte cum tolero te: corriges te. Si non te corrigis usque in finem: tolero te usque in finem: et usque in finem super dorsum meum eris. *Ueniat* enim: qui inde te excutiat. Veniet tempus messis: veniet finis seculi: mittet deus messores: Messores autem angeli sunt: sepant malos de medio iustorum: sicut zizania a tritico: frumentum recedent in horreo: paleas autem comburent igni inextinguibili. *Portavi* quousque potui: iam gaudens transeo in horreum dei: et securus canto. Sepe expugnauerunt me a iuuentute mea. Quid enim mihi facere potuerunt: quia expugnauerunt me a iuuentute mea: Exercuerunt me: non oppresserunt. Valuerunt mihi sicut ignis ad aux: non sicut ignis ad fennum. Ignis enim accedens ad aux: sordez tollit: accedens ad fennum in cinerem vertitur. Etenim non potuerunt mihi: quia non consensimus: quia non me fecerunt quales sunt ipsi. Super dorsum meum fabricauerunt peccatores: longe fecerunt iniusticiam suam. Fecerunt quod tolerem: et non fecerunt cui consentirem. *Itaque* ergo iniusticia ipsorum longe est a me. *Mali* mixti sunt bonis: non solum in seculo: sed et in ipsa intus ecclesia mali mixti sunt bonis. *Molitis* et probastis et magis probabit: si boni fueritis. Cum enim creuisset herba et fructus fecisset: tunc apparuerunt zizania. *Nulli* apparerent mali in ecclesia: nisi ei qui fuerit bonus. *Postis* ergo quia mixti sunt: et semper et vbiq; dicit scriptura: quia non sepabunt: nisi in fine. Sic quomodo mixti sunt longe sunt a se. *Ne* quia ergo ex eo quod mixti sunt mali inter bonos putaret iniustitiam esse iuxta iusticiam:

non potuerunt inquit mihi: id est dixerunt et maledixerunt: manducemus et bibamus: cras enim moriemur. *Non* corruerunt sermones mali mores bonos: in eo quod audiui a deo: *Non* cessi sermonibus hominum. Fecerunt mihi peccatores quod portarem: non cui commiscerer: et facta est iniustitia eorum longe a me. *Quid* enim scis prope: quod duo homines in vna ecclesia: *Quid* enim tam longe: quod iniustitia a iusticia: *Ubi* est enim consensus: ibi propinquitas. *Ligant* duo et mittunt ad iudicem: latro et colligatus: ille sceleratus: ille innocens: vna catena ligantur: et longe sunt a se. *Quantum* longe sunt a se: *Quantum* longe est scelus ab innocentia: *Ecce* isti longe sunt a se ab iniusticia. *Alius* latro in hispania facit scelera: primus est ei qui facit in africa. *Quid*um primus: *Quid*um sibi iungunt scelus et scelus: quod sibi iungunt latrocinium et latrocinium. *Nemo* ergo timeat mixtos sibi corpe malos: longe ab illis sit corde: et securus portat quod non timet. *Longe* fecerunt iniusticiam suam: quid occurrit: *Florent* illi qui regnant inique: et ut sermonem loquamur vulgi tonant inique: extolluntur in typos: in calumnias. *Quid* ergo: *Semper* habet: *Non*. *Audi* quod sequitur. **Dominus iustus concidet ceruices peccatorum.** *Intendat* caritas vestra. *Dominus* inquit iustus concidet ceruices peccatorum. *Quis* non contremiscat: *Quis* enim non peccauit: *Beatus* iustus concidet ceruices peccatorum. *Quibus* qui audiunt intrat tremor in cor: si credunt scripture dei. *Si* enim sibi sine causa tundunt homines pectora mentiuntur: quia tundunt pectora si iusti sunt: et in eo quod mentiuntur deo: sunt peccatores. *Si* ergo veraciter sibi tundunt pectora: peccatores sunt. *Et* quia nostrum non sibi tundunt pectus: *Et* quia nostrum non elidit oculos ad terram: sicut ille publicanus: et dicit: *Beate* propitius esto mihi peccatori. *Si* ergo omnes peccatores: et nemo inuenit sine peccato: omnibus timendus est gladius: quia dominus iustus concidet ceruices peccatorum. *Non* puto fratres mei: quia omnium peccatorum: sed in membro quod percutit ibi designat quos peccatores percutiat. *Non* enim dicit: *Dominus* iustus concidet manus peccatorum: aut dominus iustus concidet pedes peccatorum: non dicit: sed quia peccatores supbos volebat intelligi. *Supbi* autem omnes cruciati sunt: qui non solum faciunt mala: sed nec agnoscere volunt: et quando obiurgantur: iustificat se: et dicunt: *Ecce* fecisti: saltem agnosce quid feceris. *Quid* dicit deus peccatore: *oderis* et tu: conium

gere deo: simul psequimini peccatū tuum. Non inquit: Ego bñ feci: deus male fecit. Quid est hoc: Ego nihil mali fecit inquit: qz saturnus fecit: qz mars fecit: qz venus fecit: Ego nihil feci: stelle fecerūt. Justificas te: accusas deum q̄ fecit stellas: qui oz nauit celū: Itaqz qm̄ iustificas pctm̄ tuū: z supbis aduersus deum: qz te facis extra culpam: z deū in culpa: z tantū erexisti ceruicem tuā: z cucurristi cōtra deū: sicut scriptuz est in Job: dicebat de impio peccatore currens aduersus deuz in crassa ceruice scuti sui: z ibi ceruicem nomiauit: quia sic te erigis: z non elidis oculos ad terram: z tundis pectus: z dicis. Bñe ppitius esto michi peccatori: sed iactas te de meritis tuis: Et vis mecū inquit deus iudicio cōtendē: intrare mecū in iudiciū cuz debeas in reatu tuo satisfacere deo: z clamare ad illum quod clamat in alio psalmo. Si iniquitates obfuaeris domine: domine quis sustinebit: Clamare ad illū: qd̄ clamat in alio psalmo: Ego dixi domine miserere mei: sana aiām meam qz peccaui tibi. Qm̄ b̄ nō vis dicere: sed iustificas facta tua aduers⁹ sermonem dei: venit in te quod sequit scriptura: z dicit. Domin⁹ iustus cōcidet ceruices peccatorū. **Cōfundant z auertantur retrorsus omēs qui oderūt syon.** Qui oderūt syon: oderūt ecclesiāz. Syon ecclesia est: Et q̄ intrant in ecclesiā: fide oderūt eccliam: Qui nolūt obfuaere vbum dei: oderūt eccliam. Sed super domum meū fabricauerūt. Quid factura ē ecclesia: nisi portatura vsqz in finē? Sz quid de illis sequit: z dicit. **Siant sicut fenum tectorū: quod priusqz euellat aruit.** Fenum tectorū herba est que nascitur in tectis i solario in tegulato: in alto videtur: z radicē nō bz: Quāto melius humiliter nasceretur: z letius viresceret: modo nascit̄ altius ad celeriorē ariditatē: nō dum euulsum est z aruit. Ad dū finiti sunt in iudicio dei: z iam nō habent succū viriditatis. Attendite opa ipoz z videte: quia aruerūt: s̄ viuūt z hic sunt: nondū ḡ auulsi sunt. Aruerūt: s̄ nō dum auulsi sunt: Facti sunt sicut fenum tectorū: qd̄ pus q̄ euellat aruit: Et veniēt messorz: s̄ nō de ill' implent manipulos. Venturi sunt enī messorz: z collecturi sunt triticū in horreū: z zizania alligabūt: z mittent in ignē: Sic z fenum tectorū expurgat: z quicqd̄ inde euellitur in ignem mittit: qz z pusqz euellere:

Alia lra. Notantur.

Alia lra. Tegetur.

aruit: nō inde implet messor man⁹. Sequitur enī z dicit. **Non repleuit manū suam messor: z sinum suū qui manipulos colliget.** Ad messorz autē angel' sunt dicit dñs. **Et nō dixerūt tras euntes viam benedictio domi sup vos: benediximus vobis in noie domini.** Hostis enī fratres: qm̄ transitur p opantes est cōsuetudo: vt dicat ill'. **Bñdictio domini sup vos: et magis ista cōsuetudo erat in gente iudeoz.** Ad trāsibat z videbat aliquos facere aliquod op⁹ in agro: v' in vinea: vel in messe: vel aliqd̄ eiusmodi: nō licebat trāsire sine bñdictōe. Alij sūt q̄ manipulos colligūt: alij sūt tras euntes viam. Qui manipulos colligūt nō de illis replent manus: qz non colligūt ad horreum senū tectorū. Qui sunt qui manipulos colligūt: Ad messorz. Qui sunt messorz: **Domun⁹ dixit: messorz autē angel' sunt.** Qui sunt transeūtes: Illi q̄ iaz per viam istam: id est p vitam istam transierit hinc ad patriam Apostoli tras euntes erāt in ista vita: pphete transeūtes erāt. Quos bñdixerunt pphete z apostoli: Illos in q̄bus radicem caritatis viderūt. Quos autē inuenerūt in tectis eminere: z sup bire i ceruices scuti sui: dixerūt cōtra illos qd̄ futuri erant: bñdictionem autē domini super eos nō dederūt. Ergo istos oēs malos q̄s portat ecclia: qui legitis in scripturis: inuenitis maledictos designtos ad antichristū ptinere: ad diabolū ptinere: ad paleā pertinere: ad zizania ptinere: z mltā innumera bilia p similitudinē dicūt de ill'. Qz nō oīs q̄ dicit mibi: dñe dñe intrabit in regnuz celozū. Nullā inuenis scripturā que de ill' bene loquat: qz transeūtes viā nō illos bñdixerunt. Transeūtes pphete oīa de illis maledixerūt. Ecce z iste que portam⁹ Bauid transijt viam. Audistis qd̄ de ill' dicit. **Dominus iustus concidet ceruices peccatorū: pfundant z auertantur retrorsum omēs qui oderūt syon: sicut sicut fenum tectorū: qd̄ pus q̄ euellat aruit.** Ad repleuit manū suā messor: z sinū suū q̄ manipulos colligit. Hec de ill' dicit. Ad ḡ supra illos iste transiēs bñdixit: z impletū est etiā p illum qd̄ ip̄e dicit. **Et nō dixerūt transeūtes viā: bñdixim⁹ vobis in nomie dñi.** Et isti transeūtes siue pphete: siue pfiarce: siue apli q̄cūqz transierūt: si bñ viuim⁹ fratres: bñdixerūt nos in nomie dñi. Qm̄ me in q̄s bñdixit Paulus: Qm̄ me bñdixit Petr⁹: